## Протокол заседания школьной аттестационной комиссии

30 сентября 2024 года

No 1

## Присутствовали:

Председатель аттестационной комиссии - Дугаева З.Г., зам. директора по MP Заместитель председателя аттестационной комиссии-Мускаева М.А., зам. директора по УР Секретарь аттестационной комиссии – Эдилова М.М., заместитель директора по ВР; Члены аттестационной комиссии:

Джамалуев Л. - учитель чеченского языка и чеченской литературы;

Эниев И.М. - учитель химии высшей категории;

Ташуева Р.Л. – учитель начальных классов.

## Повестка дня

- 1. Обязанности членов аттестационной комиссии.
- 2. Утверждение плана работы и тематики заседаний комиссии.

## СЛУШАЛИ:

Председателя аттестационной комиссии Дугаеву З.Г. об обязанностях членов аттестационной комиссии.

РЕШИЛИ: Вменить следующие обязанности членам аттестационной комиссии:

Ведение аттестационной документации – Эдилова М.М., секретарь аттестационной комиссии;

Контроль и оказание помощи по вопросам профессиональной дисциплины –Дугаева З.Г., председатель ПК, заместитель председателя аттестационной комиссии;

Контроль и помощь педагогам по вопросам воспитательной работы – ФИО;

Контроль и оказание помощи учителям начальных классов – Ташуева Р.Л.;

Контроль и оказание помощи по работе с одаренными детьми-Дугаева З.Г.;

Контроль и оказание помощи по внеклассной работе – Эдилова М.М.;

СЛУШАЛИ: Секретаря аттестационной комиссии Эдилову М.М. по вопросу утверждения плана и тематики заседаний.

ВЫСТУПИЛИ: Мускаева М.А. с предложением вносить коррективы в план работы по мере необходимости.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы аттестационной комиссии на 2023-2024 у.г.

Председатель аттестационной комиссии:	Дугаева З.Г.
Секретарь аттестационной комиссии:	Эдилова М.М.
Члены комиссии:	Джамалуев Л.
	Эниев И.М.
	Ташуева Р.Л.